
COMUNE DI RIVALTA BORMIDA 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
*** 

 
 

 

 

ORDINANZA SINDACALE 38/2024 
 

Oggetto: REVOCA DELL’ORDINANZA 2 DEL 22/04/2024 AVENTE AD 
OGGETTO “REGOLARIZZAZIONE DELLO SCARICO 
FOGNARIO DI ACQUE REFLUE DOMESTICHE ALLA RETE 
FOGNARIA PUBBLICA RELATIVO ALL’IMMOBILE SITO IN 
REG. ROCCHIOLO N. 164” 

IL SINDACO 

VISTA la propria ordinanza n. 2 del 22/04/2024 avente ad oggetto “regolarizzazione dello scarico 
fognario di acque reflue domestiche alla rete fognaria pubblica relativo all’immobile sito in reg. 
Rocchiolo n. 164” con la quale è stato disposto ai comproprietari, sigg.ri ------------- e -------------------
-, di provvedere entro il termine di 60 (sessanta) giorni al regolare allacciamento alla pubblica rete 
fognaria dello scarico domestico riferito all’immobile sito in Rivalta Bormida, Regione Rocchiolo n. 
164 (NCEU al foglio 7 mappale 233) mediante dovuti lavori di adeguamento volti al 
convogliamento delle acque reflue presso il collettore fognario ubicato nel terreno di proprietà, a 
confine con la S.P. per Acqui Terme, nel rispetto di tutte le indicazioni e prescrizioni impartire dal 
Gestore della Rete Fognaria, in quanto il medesimo risultava non correttamente allacciato; 

DATO ATTO CHE il sig. -------------, con nota pervenuta agli atti del Comune al n. prot. 2702 del 
18/07/2024, ha dichiarato di aver provveduto all’esecuzione dei lavori di regolarizzazione i quali 
sono stati ultimati in data 19/04/2024; 

PRESO ATTO CHE gli interessati hanno provveduto alla regolarizzazione dello scarico in esame; 

RAVVISATA la necessità, alla luce delle precedenti considerazioni, di dover provvedere alla 
revoca dell’ordinanza n. 2/2024 a carico dei soggetti sopra individuati, in quanto non più interessati 
dal provvedimento ordinatorio; 

ATTESA la propria competenza all’emanazione del presente atto ai sensi dell’art. 107, comma 2 
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (Testo Unico degli Enti Locali); 

VISTI 

− La Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

− Il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL); 

− Il Regolamento Generale Fognatura e Depurazione del Servizio Idrico Integrato Egato 6 
Alessandrino; 

Tutto ciò premesso 

ORDINA 

La REVOCA dell’ordinanza ordinanza n. 2 del 22/04/2024 avente ad oggetto “regolarizzazione 
dello scarico fognario di acque reflue domestiche alla rete fognaria pubblica relativo all’immobile 
sito in reg. Rocchiolo n. 164” (NCEU al foglio 7 mappale 233).  

DISPONE 

Di notificare il presente atto: 

− al sig. ---------------, residente a Rivalta Bormida, Regione Rocchiolo n. 164; 

− alla sig.ra -----------------------, residente a Acqui Terme, Via Emilia n. 30; 

− a Gestione Acqua S.p.A., Ente Gestore della fognatura; 

− ai Carabinieri di Rivalta Bormida; 

− alla Prefettura di Alessandria; 



COMUNE DI RIVALTA BORMIDA 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
*** 

 
 

 

 

COMUNICA 

• che avverso la presente ordinanza e, è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 30 (trenta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
da presentare entro il termine di legge di 120 (centoventi) giorni decorrenti dalla data del 
presente provvedimento; 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sull’Albo Pretorio del Comune e sul sito web 
istituzionale; 

• che con l’emissione della presente ordinanza il procedimento si intende concluso; 

 
È fatto obbligo a chiunque di osservare e di far osservare la presente ordinanza. 

 

Rivalta Bormida, lì 18 luglio 2024 
 
                                                                                                   IL SINDACO 
                   Claudio PRONZATO    


